UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:             /QĐ-ĐHHĐ Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép sinh viên đi thực tập tốt nghiệp và làm khóa luận tốt nghiệp tại

Trường Polytech Tours Pháp theo chương trình trao đổi sinh viên

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI  HỌC HỒNG ĐỨC

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ

về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐT ngày 09/6/2020 của Hội đồng trường Trường

Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại

học Hồng Đức; Nghị quyết số 18/NQ-HĐT ngày 30/11/2022 của Hội đồng trường về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 04/NQ-HĐT ngày 09/6/2020 của

Hội đồng trường;

Căn cứ Quyết định số 2008/QĐ-ĐHHĐ ngày 06/12/2019 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Hồng Đức về việc Quy định đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ

thống tín chỉ tại Trường Đại học Hồng Đức;

Căn cứ Quyết định số 2491/QĐ-ĐHHĐ ngày 11/9/2023 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy định thực tập tốt nghiệp, khóa luận/đồ án tốt

nghiệp đối với các ngành đào tạo ngoài sư phạm của Trường Đại học Hồng Đức;

Căn cứ Hồ sơ đề nghị của khoa CNTT&TT về việc cho sinh viên đi thực tập tốt

nghiệp, làm khóa luận tốt nghiệp tại Trường Polytech Tours Pháp theo chương trình

trao đổi sinh viên;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép 02 sinh viên lớp K23 Đại học ngành Công nghệ thông tin, hệ

chính quy đi thực tập tốt nghiệp, làm khóa luận tốt nghiệp theo chương trình trao đổi

sinh viên, như sau:

TT Họ và tên MSSV Điểm tích lũy

1 Hoàng Văn Huy 2061030062 2.91

2 Lê Xuân Quang 2061030026 2.8

Thời gian: từ ngày 01/01/2024 đến 31/5/2024 (có kế hoạch thực hiện kèm theo)

Điều 2. Trong thời gian thực tập, làm khóa luận tốt nghiệp sinh viên phải thực

hiện theo đúng kế hoạch thực tập của Trường Đại học Hồng Đức và Trường Polytech

Tours Pháp; chấp hành đúng các nội quy quy định đối với Lưu học sinh học tập, sinh

sống tại Pháp.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Quản lý đào tạo,

Trưởng khoa CNTT&TT, các đơn vị liên quan và sinh viên có tên ở Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Hội đồng trường (để báo cáo);

- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Như Điều 3;
- Lưu: VT, P.QLĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đậu Bá Thìn

UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thanh Hoá, ngày      tháng    năm 2023

KẾ HOẠCH

Thực tập tốt nghiệp và làm khóa luận tốt nghiệp của sinh viên ngành CNTT tại

Trường Polytech Tours Pháp theo chương trình trao đổi sinh viên
(Kèm theo quyết đinh số                /QĐ-ĐHHĐ ngày       /11/2023

của Hiệu trưởng trường Đại học Hồng Đức)

1. Mục đích, Yêu cầu

 - Giúp sinh viên hoàn thành chương trình đào tạo ngành CNTT (Áp dụng cho

Khóa K23 ĐH CNTT); nâng cao năng lực ngoại ngữ và các kỹ năng nghề nghiệp,...

 - Sinh viên phải thực hiện đúng nội dung, thời gian và được đánh giá kết quả

đạt yêu cầu.

2. Nội dung thực tập

Hoàn thành 02 học phần với 28 tín chỉ (theo CTĐT của Pháp):

- Tiếng Pháp (8 tín chỉ);

- Đề tài thực tập (20 tín chỉ).

Sau khi kết thúc và có điểm đạt yêu cầu được Trường Polytech Tours Pháp xác nhận

được quy đổi bằng 11 tín chỉ (học phần: thực tập tốt nghiệp: 5 tín chỉ; khóa luận tốt

nghiệp: 6 tín chỉ) theo CTĐT của Trường ĐH Hồng Đức.

3. Thời gian:  Từ ngày 01/01/2024 đến 31/05/2024.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Khoa Công nghệ thông tin và Truyền thông:

- Triển khai nội dung, yêu cầu đến sinh viên và tổ chức để sinh viên tìm hiểu

các nội dung liên quan đến chương trình thực tập tại Trường Polytech Tours Pháp;

phối hợp với Phòng QLĐT để chuyển đổi kêt quả thực tập thành các học phần trong

CTĐT ngành CNTT.

- Là đầu mối đề giúp đỡ sinh viên trong thời gian thực tập tại Trường Polytech

Tours Pháp.

4.2 Phòng Quản lý KHCN&HTQT

- Phối hợp với Khoa CNTT&TT hướng dẫn cho sinh viên làm các thủ tục có

liên quan, quy trình xin cấp phép visa.

- Phối hợp với Khoa CNTT&TT trong vấn đề quản lý sinh viên, hỗ trợ sinh

viên trong quá trình học tập và sau khi kết thúc kì thực tập.

4.3. Phòng Quản lý đào tạo: Tham mưu để Hiệu trưởng công nhận kết quả thực tập

tốt nghiệp sau khi sinh viên hoàn thành chương trình./.

	QUYẾT ĐỊNH
	Về việc cho phép sinh viên đi thực tập tốt nghiệp và làm khóa luận tốt nghiệp tại Trường Polytech Tours Pháp theo chương trình trao đổi sinh viên
	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI  HỌC HỒNG ĐỨC
	(Kèm theo quyết đinh số                /QĐ-ĐHHĐ ngày       /11/2023
	của Hiệu trưởng trường Đại học Hồng Đức)

		2023-11-21T08:53:22+0700

		2023-11-21T09:59:26+0700

		2023-11-21T09:59:27+0700

		2023-11-21T09:59:28+0700